
Z Á P I S N I C A 
napísaná zo zasadania Obecného zastupiteľstva v Krušetnici 

konaného dňa 30. júna 2011 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

 
 

P r í t o m n í : Poslanci podľa pripojenej prezenčnej listiny 

 
N e p r í t o m n ý: - - - 

 
H o s t i a : Mária Naništová, kontrolórka obce 

 

 
 

Zasadanie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce p. Jozef Stančík, ktorý 

privítal prítomných a uviedol, ţe zasadanie obecného zastupiteľstva je uznášania schopné. 

Ďalej privítal hlavnú kontrolórku obce p. Máriu Naništovú. 

Za zapisovateľku  bola určená pracovníčka  obecného  úradu  p.  Alţbeta Páterková,  za 

overovateľov starosta určil p. Danku Jančovú a p. Annu Rončákovú. 
 

 
 

Navrhol tento program: 

 
1.   Plnenie uznesenia z posledného obecného zastupiteľstva 

2.   Správa hlavného kontrolóra za rok 2010 

3.   Záverečný účet obce za rok 2010 

4.   Zmena schváleného rozpočtu na rok 2011 

5.   Voľba hlavného kontrolóra 

6.   Schválenie platu starostovi obce 

7.   Schválenie  výšky  úveru  z Dexia  banky  Slovensko  na  dokončenie  výstavby 

telocvične 

8.   Informatívna   správa   o projekte   „Záchrana   prírodného   dedičstva   v česko- 

slovenskom prihraničí“ 

9.   Informatívna správa o aktivačnej činnosti podľa § 50j 

10. Informatívna správa o výstavbe telocvične 

11. Rôzne – prejednanie žiadostí 

12. Diskusia 

13. Schválenie uznesenia a záver 
 
 
 

R O K O V A N I E : 
 

Po  prečítaní  programu  starosta  obce  vyzval  poslancov,  v prípade  ak  niečo  majú  na 

doplnenie alebo na zmenu programu, nech sa vyjadria. Poslanci jednohlasne schválili program 

jednania, nemali ţiadne návrhy ani pripomienky. 

 
V bode 1/ starosta obce oboznámil prítomných o plnení uznesenia z minulého zasadania. 

Podrobne oboznámil so všetkými bodmi uznesenia a uviedol, ţe úlohy, konkrétne zakrytie 

kanalizačnej šachty pri p. Murínovej a oprava zábradlia v miestnej časti Zhoreliská neboli 



doteraz vykonané, nakoľko bolo nepriaznivé počasie. Taktieţ nie je doriešené zabudovanie 

teplej vody na verejných WC pri kostole, pri zváţení všetkých moţností, táto teplá voda by 

bola iba v letnom období, v zimnom by zamrzla pri všetkých moţných spôsoboch. Preto táto 

poţiadavka zostane zatiaľ nevybavená. Všetky ostatné uloţené úlohy boli splnené. 

 
V bode 2/ starosta obce vyzval hlavnú kontrolórku obce p. Naništovú o podanie správy – 

odborného stanoviska k záverečnému účtu obce Krušetnica za r. 2010. Hlavná kontrolórka 

odborné stanovisko predniesla všetkým prítomným a odporučila poslancom ObZ vyjadriť 

súhlas a schváliť Záverečný účet obce Krušetnica za rok 2010 a celoročné hospodárenie bez 

výhrad. Odborné stanovisko tvorí  p ríl oh u  č.  1  tejto zápisnice. 

 
V bode 3/ účtovníčka obecného úradu p. Beganová prečítala návrh záverečného účtu 

obce za rok 2010, ktorý tvorí   p ríl oh u  č.  2   tejto zápisnice. Starosta obce navrhol  

pouţiť prebytok rozpočtového hospodárenia vo výške 4.206,03 € na tvorbu rezervného  

fondu vo výške 10%, t. j. 420,60 € a vo výške 3.785,43 € zapojiť do rozpočtu obce cez  

finančné operácie  a pouţiť   v roku  2011  na  kapitálové  výdavky  –  dostavbu  telocvične.  

Prítomní poslanci pouţitie  prebytku hospodárenia jednohlasne schválili, taktieţ  schválili  

záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 
V bode  4/  účtovníčka  obecného  úradu  p.  Beganová  predloţila  návrh  na  1.  úpravu 

rozpočtu   obce  Krušetnica  a to   beţného   a kapitálového  rozpočtu   v časti   príjmovej   aj 

výdavkovej a úpravu rozpočtu finančných operácií v časti príjmovej, všetko podľa plnenia. 

Poslanci k úprave nemali ţiadne pripomienky a túto jednohlasne schválili. 1. úprava rozpočtu 

obce Krušetnica tvorí  p rí loh u  č.  3  tejto zápisnice. 

 
V bode 5/ starosta uviedol, ţe na dnešnom zasadaní ObZ sa nebude pokračovať vo voľbe 

hlavného kontrolóra, nakoľko do dnešného dňa nám neprišla ţiadna odpoveď z Ministerstva 

vnútra SR ohľadom voľby, napriek tomu, ţe  sme ţiadali  o zaslanie stanoviska do 30. 06. 

2011. 

 
V bode 6/ bola bez prítomnosti starostu obce opätovne prejednaná otázka platu starostu 

obce, nakoľko 1. júna 2011 nadobudla účinnosť novela zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom 

postavení  a platových  pomeroch  starostov  obcí  a primátorov  miest  v znení  neskorších 

predpisov.   Plat   starostu   pozostáva   z   priemernej   mzdy   v národnom   hospodárstve   za 

predchádzajúci   kalendárny  rok,  ktorý  sa  potom   vynásobí   koeficientom   podľa  počtu 

obyvateľov obce: t. j. 769,00 € je priemerná mzda za rok 2010 x 1,65-násobok = 1.269,00 €. 

Tento však môţu  poslanci ObZ navýšiť v zmysle spomínaného zákona o maximálne 70%. 

V diskusii  väčšina  poslancov  uviedla,  ţe  tabuľku  násobkov  zmenil  zákon  a poslanec  p. 

Dorušák navrhol ponechať navýšenie o 30 %, čo by predstavovala mesačná výška platu aj 

s navýšením sumu 1.650,00 €. S jeho návrhom súhlasili 4 poslanci (Florek, Dopater, Bodorík, 

Pacoňová); proti bola poslankyňa Jančová a poslankyňa Rončáková sa hlasovania zdrţala, 

takţe mesačný plat bol starostovi schválený vo výške 1.650,00 €. 

 
V bode 7/ starosta informoval o potrebe poţiadať  o úver na dofinancovanie výstavby 

telocvične. Uviedol, ţe úver je potrebný z toho dôvodu, ţe na dostavbe telocvične sa obec 

podieľa 5%. Na zabezpečenie 5% zo ţiadosti o platbu č. 3, ktorá bola zaslaná na ministerstvo, 

obec  potrebuje  sumu  vo  výške  21.500,-  €  a na  záverečnú  ţiadosť  o platbu,  ktorá  bude 

vykonaná refundáciou, obec potrebuje sumu vo výške 52.400,- €. Celková výška, ktorú musí 

ešte obec poskytnúť na dostavbu telocvične predstavuje spolu sumu 73.900,- €. Úver by nám 



poskytla Dexia banka Slovensko, a. s. pobočka Námestovo; jednalo by sa o úver, ktorý by mal 

splatnosť 1 rok a bol by zabezpečený vlastnou zmenkou obce. 

Poslanec Dorušák uviedol, ţe či musí obec poţiadať  o úver len Dexiu banku alebo aj inú 

banku. K tomu starosta uviedol, ţe Dexia banka bola zriadená ako banka pre obce, preto 

najvýhodnejšie podmienky na získanie úveru pre obce dáva Dexia banka. 

Keďţe  poslanci  jednoznačne  označili  finančnú  situáciu  obce  za  zlú  a projekt  dostavby 

telocvične je nutné dofinancovať, jednohlasne súhlasili s prijatím úveru vo výške 73.900,- € 

na  dofinancovanie  dostavby  telocvične  z eurofondov;  taktieţ   jednohlasne  súhlasili  so 

zabezpečením úveru vlastnou zmenkou obce. 

 
V bode 8/ starosta informoval o pokračovaní v realizácii projektu „Záchrana prírodného 

dedičstva v česko-slovenskom prihraničí“. V tomto čase bolo ukončené čistenie hôr v časti 

Nové Diely a Dachová a tento materiál sa začne v najbliţších mesiacoch štiepkovať. Taktieţ 

bol vybudovaný altánok pri šatniach TJ, na ktorej výstavbe sa podieľali terénni pracovníci – 

postavenie konštrukcie, debnenie strechy tatranským profilom, pokrytie strechy upraveným 

plechom,  previedol  sa  náter  drevenej  konštrukcie  altánku.  V realizácii  projektu  sa  bude 

pokračovať do konca októbra 2011. 

 
V bode 9/ starosta poţiadal p. Páterkovú, pracovníčku obecného úradu o podanie správy, 

týkajúcej sa aktivačnej činnosti. Uviedla, ţe  od 01. 05. 2011 má obec podpísanú Dohodu 

o poskytnutí príspevku na podporu zamestnanosti na realizáciu opatrení na ochranu pred 

povodňami a na riešenie následkov mimoriadnej situácie - § 50j, na ktorú boli prijatí 4 UoZ 

(Július Pacoň, Jozef Lajda, Pavol Florek a Karolína Floreková) po dobu 6 mesiacov. Títo 

pracovníci aj naďalej vykonávajú práce, ktoré súvisia s preventívnymi prácami na ochranu 

pred povodňami, zabezpečovacími prácami pri povodniach na tokoch Bielej Oravy. 

 
V bode 10/ starosta informoval o pokračovaní vo výstavbe telocvične podľa projektu. 

V máji bola podaná ţiadosť o platbu č. 2 – zúčtovanie predfinancovania zo ŢoP č. 1, ktoré 

nám bolo schválené. Následne bola podaná ţiadosť o platbu č. 3 – na časť stavebných prác, 

interiérové vybavenie a vybavenie IKT a výpočtová technika v celkovej výške 369.840,61 €. 

Ţiadosť  o platbu  je  podľa  ITMS  systému  v štádiu  výkonu  finančnej  kontroly.  Celkové 

ukončenie  stavebných  prác  by  malo  byť  v období  2  týţdňov.  Je  potrebné  dorobiť  časť 

obkladov,  dlaţby,  zábradlie,  časť  vonkajšej  omietky  a tieţ  zámkovej  dlaţby  zvonku.  Po 

ukončení stavebných prác bude daná záverečná ţiadosť o platbu – zostatková cena projektu 

vo výške cca 52.900,- €. 

 
V bode 11/ starosta obce oboznámil poslancov o ţiadosti p. Andreja Krajčoviča, bytom 

Krušetnica   143   o prenájom   nebytových   priestorov   –   priestorov   zasadačky   +   skladu 

v poţiarnej  zbrojnici na otvorenie predajne textilu. Predajňu chce otvoriť spolu s druţkou  p. 

Evou Miterkovou v priebehu 3 mesiacov. 

Pri tejto ţiadosti poslanci jednohlasne odsúhlasili prenájom priestorov v poţiarnej  zbrojnici, 

nakoľko  sú  nevyuţité   a zbytočne  chátrajú.  Výška  nájomného  bude  určená  obecným 

zastupiteľstvom aţ po otvorení predajne. 

Starosta   obce   ďalej   informoval   o ţiadosti   p.   Dušana   Paţitku,   bytom   Bratislava 

o pridelenie jednoizbového bytu v školskej bytovke, nakoľko od nového školského roka bude 

vyučovať v tunajšej základnej škole TV a OV. 

Starosta bliţšie uviedol, ţe sa jedná o 1-izbový byt č. 2 v 6 bj., ktorý je momentálne prázdny. 

Poslanci uviedli, ţe nevidia dôvod na nepridelenie bytu, keď je prázdny a o pridelenie ţiada 

učiteľ, ktorý bude pracovať na tunajšej škole. Jednohlasne schválili pridelenie bytu pre p. 

Dušana Paţitku. 



Starosta ďalej informoval o ţiadosti p. Ľubomíra Murína o podporu a povolenie na 

výstavbu  malej  nekrytej  strelnice  v extraviláne  obce,  v lokalite  Osičiny,  prípadne  v inej 

vhodnej lokalite. 

K ţiadosti uviedol poslanec Dorušák, ţe on osobne navrhoval lokalitu Hájisko, kde je to 

ďaleko od domov a tieţ, ţe strelnica by bola postavená za dodrţania  podmienok, ktoré určí 

stavebný  úrad.  Poslanec  Anton  Florek  a Daniel  Dopater  jednoznačne  odmietli  výstavbu 

akejkoľvek strelnice, uviedli, ţe v ďalších susedných obciach ako Mútne a Hruštín sa tieto 

nachádzajú  a obci  takúto  stavbu  vôbec  netreba.  Za  vyhovenie  tejto  ţiadosti  hlasovali  2 

poslanci  (Dorušák,  Rončáková),  poslankyňa Jančová sa hlasovania zdrţala a proti  boli  4 

poslanci (Florek, Dopater, Pacoňová, Bodorík); takţe ţiadosti nebolo vyhovené. 

Starosta tieţ informoval o ústnej ţiadosti p. Michala Brčáka, bytom Krušetnica č. 90, 

kde ţiada o súhlas na výstavbu skladu na hospodárske stroje. Taktieţ uviedol, ţe p. Brčáka 

oboznámil s tým, ţe je potrebné si podať ţiadosť na stavebný úrad na túto výstavbu a k tomu 

sa bude vyjadrovať aj obce. 

Poslanci  uviedli,  ţe  súhlasia  s výstavbou  skladu  na  hospodárske  stroje  za  dodrţania 

podmienok, ktoré určí stavebný úrad. 

Starosta opätovne informoval o ţiadosti manţelov  Pavla a Veroniky Dupčákových, 

bytom Krušetnica č. 251 o odkúpenie časti parcely č. 702 k. ú. Krušetnica. Ide o časť parcely, 

ktorá sa nachádza za ich pozemkom. Keďţe ide o neupravený pozemok, chceli by si ho 

upraviť. 

Tu starosta uviedol, ţe na minulom zastupiteľstve sa uţ  touto ţiadosťou zaoberali, nebol im 

schválený odpredaj pozemku, iba jeho úprava. Avšak odporučil komisii ţivotného prostredia, 

výstavby a územného plánovania, aby išli pozrieť na tvárnosť miesta, o ktorú časť pozemku 

sa vlastne jedná. 

Predseda  komisie  p.  Dorušák  uviedol,  ţe   spolu  s členmi  komisie  vykonajú  obhliadku 
v termíne do 14. júla 2011 a na najbliţšom zastupiteľstve budú informovať o výsledku. 

 
V bode 12/ ktorý bol určený na diskusiu vystúpil zástupca starostu obce p. Dorušák 

s otázkami, týkajúcimi sa rozboru hospodárenia za rok 2010. Informoval sa o poloţky ako je 

benzín na správe OcÚ – účtovníčka uviedla, ţe v tejto poloţke sa nachádza benzín, ktorý je 

pre všetky motorové vozidlá, ktoré sa nachádzajú na obci, t. j. Fabia, Felícia, a Renault. Pri 

poloţke uhlie poloţil otázku, ako obec vyberá dodávateľa – starosta uviedol, ţe podľa ceny, 

ktorý dodávateľ je najlacnejší, avšak podotkol, ţe nie vţdy je to dobré riešenie, lebo sa nám 

stalo, ţe uhlie bolo lacnejšie, ale nechcelo horieť alebo bol z neho veľký odpad. K poloţke 

sluţby za telefón sa spýtal na to, či obec neuvaţovala o zjednotení resp. o jednom telefónnom 

operátorovi, ktorý ponúkne najlacnejšie a najlepšie sluţby  – tu starosta uviedol, ţe  práve 

v minulých dňoch dal vypracovať ponuku na lacnejšie telefonovanie, takţe keď bude ponuka, 

bude sa tým zaoberať. 

Taktieţ  zástupca  starostu  sa  spýtal,  čo  je  zo  ţiadosťou  o poskytnutie  finančných 

prostriedkov na materskú školu. Starosta uviedol, ţe nedávno boli na rokovaní 

s predstaviteľmi KDH v Ţiline a tam sa dozvedel, ţe finančné prostriedky na MŠ nebudú 

pridelené ţiadne. Tu zástupca starostu uviedol, ţe či by nebolo dobré vykonať v MŠ aspoň 

nutné úpravy – nové sociálne zariadenie a kuchyňu k čomu starosta uviedol, ţe obec nemá 

finančné prostriedky ani na malé úpravy, nakoľko finančné prostriedky potrebuje na 

dokončenie výstavby telocvične a ako uţ  obecné zastupiteľstvo schválilo, je potrebné vziať 

úver, takţe  MŠ určite nebude riešená tento rok, avšak navrhol, aby spolu s riaditeľkou ZŠ 

s MŠ  išli  obzrieť  stav  v MŠ  a zhodnotiť  nutnosť  rekonštrukcie  hygienických  zariadení 

v termíne do 14. júla 2011. 

V diskusii starosta ďalej predloţil  oznámenie COOP Jednota SD Námestovo 

o pripravovaných stavebných úpravách v predajni potravín v našej obci. Tieto by sa mali 



realizovať v období júl 2011 – september 2011. Vyslovil tieţ spokojnosť, ţe konečne sa to 

podarilo, nakoľko sme  medzi poslednými obcami, kde sa ešte stavebné úpravy predajne 

neuskutočnili. 

 
Keďţe nikto ďalší z prítomných poslancov v diskusii nevystúpil, starosta obce poţiadal 

zapisovateľku o prednesenie návrhu na uznesenie. 
 
 

 

U Z N E S E N I E č. 3/2011 
 
 
 

 

Obecné zastupiteľstvo v Krušetnici 

 
A.  BERIE NA VEDOMIE 

 
1/ plnenie uznesenia z posledného obecného zastupiteľstva; 

2/ správu hlavného kontrolóra za r. 2010; 

3/ informatívnu správu o projekte „Záchrana prírodného dedičstva v česko-slovenskom 

prihraničí“; 

4/ informatívnu správu o aktivačnej činnosti podľa § 50j; 

5/ informatívnu správu o výstavbe telocvične; 

6/ informatívnu správu z COOP Jednota SD Námestovo o pripravovaných stavebných 

úpravách v predajni potravín. 
 

 
 

B. SCHVAĽUJE 

 
1/ záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad; 

2/  pouţitie  prebytku  rozpočtového  hospodárenia  na  tvorbu  rezervného  fondu  a jeho 

pouţitie 

na kapitálové výdavky v roku 2011 – na dostavbu telocvične; 

3/ 1. úpravu rozpočtu na rok 2011; 

4/  pridelenie  1-izbového  bytu  v 6  bytovej  jednotke  pre  p.  Dušana  Paţitku,  bytom 

Bratislava, 

Estónska 30 od nového školského roku 2011/2012. 
 

 
 

C. URČUJE 

 
1/ v súlade so zákonom NR SR č. 253/94 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov mesačný plat starostu 

vo výške 1.650,- €. 
 

 
 

D. SÚHLASÍ 

 
1/ s prijatím úveru vo výške 73.900,- € na účel dofinancovania z Eurofondov projekt 

Dostavba kmeňových tried a telocvične k ZŠ Krušetnica; 

2/ so zabezpečením úveru vlastnou zmenkou obce; 



3/ s poskytnutím nebytových priestorov – priestorov zasadačky + skladu v poţiarnej 

zbrojnici na prenájom pre p. Andreja Krajčoviča, bytom Krušetnica č. 143; 

4/ s výstavbou skladu na hospodárske stroje za dodrţania podmienok, ktoré určí stavebný 

úrad pre p. Michala Brčáka, bytom Krušetnica č. 90. 
 

 
 

E. NESÚHLASÍ 

 
1/  s výstavbou  malej  nekrytej  strelnice  v extraviláne  obce  v ţiadnej  lokalite  pre  p. 

Ľubomíra 

Murína, prechodným bytom Krušetnica č. 241. 
 

 
 

F. UKLADÁ 

 
1/  komisii  ţivotného  prostredia,  výstavby  a územného  plánovania  ísť  na  obhliadku 

parcely, 

ktorú chcú odkúpiť Pavol Dupčák a manţ. Veronika, bytom Krušetnica č. 251; 

T: do 14. júla 2011 
2/ starostovi obce, zástupcovi starostu obce a riaditeľke ZŠ s MŠ Krušetnica ísť obzrieť 

stav  v budove  materskej  školy  a zhodnotiť  nutnosť  rekonštrukcie  hygienického 

zariadenia. 

T: do 14. júla 2011 
 

 
 

Keďţe  program  jednania  bol  vyčerpaný  a ďalšie  pripomienky neboli,  starosta  dal 

hlasovať za uznesenie. Uznesenie bolo jednohlasne schválené. Starosta obce poďakoval 

prítomným za účasť a zasadanie ukončil. 

 
Zapísala: Alţbeta Páterková 

 
Overovatelia: Anna Rončáková, v. r. 

Mgr. Danka Jančová, v. r. 

 
Starosta obce: Jozef Stančík, v. r. 



 

 



 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Príloha č. 2                                              OBEC K r u š e t n i c a 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Záverečný účet Obce 

za rok 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Krušetnici, máj 2011 Vypracoval: Beganová Z. 

účtovníčka 
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Záverečný účet obce za rok 2010 obsahuje: 
 
 
 
 
 

1.   Rozpočet obce na rok 2010 

 
2.   Rozbor plnenia príjmov za rok 2010 

 
3.   Rozbor plnenia výdavkov za rok 2010 

 
4.   Pouţitie prebytku hospodárenia za rok 2010 

 
5.   Tvorba a pouţitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 

 
6.   Finančné usporiadanie vzťahov voči: 

- štátnemu rozpočtu 

- štátnym fondom 

 
7.   Bilancia aktív a pasív k 31.12.2010 

 
8.   Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2010 

 
9.   Návrh uznesenia 
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Záverečný účet Obce Krušetnica za rok 2010. 
 
 
 

1. Rozpočet obce na rok 2010 
 

 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2010.Obec v 

roku 2010 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2010 bol zostavený ako prebytkový. Beţný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2010. 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2009 uznesením č.6/2009. 

Bol zmenený (upravený) jedenkrát : 

- prvá zmena (úprava)  schválená dňa 19.11.2010 uznesením č. 6/2010. 

Po zmene bol rozpočet nasledovný : 

 
Upravený rozpočet obce k 31.12.2010 

 
Rozpočet obce v celých €: 

 
Príjmy celkom 621 906,00 

Výdavky celkom 617 116,00 

Hospodárenie obce - prebytok 4 790,00 
 
z toho : 

 
Beţné príjmy obec 526 836,00 

Beţné príjmy školstvo 7 810,00 

Beţné výdavky obec 162 395,00 

Beţné výdavky školstvo 366 039,00 

Prebytok beţného rozpočtu 6 212,00 
 

 
Kapitálové príjmy 68 373,00 

Kapitálové výdavky obec 85 182,00 

Schodok kapitálového rozpočtu 16 809,00 
 
 
 
 

Príjmové finančné operácie 18 887,00 

Výdavkové finančné operácie 3 500,00 

Hospodárenie z fin. operácií 15 387,00 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2010 v € 
 

Rozpočet na rok 2010 Skutočnosť k 31.12.2010 % plnenia 

621 906,00 621 379,00 99,92 
 

1) Beţné príjmy - daňové príjmy : 

 
Rozpočet na rok 2010 Skutočnosť k 31.12.2010 % plnenia 

174 100,00 173 557,00 99,69 
 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 154 615,00 € z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2010 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 154 615,00 €, čo predstavuje plnenie na 

100,00 %. 

b) Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 9 735,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2010 vo výške 9 193,00 €, čo je 
94,43 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli vo výške 3 246,00 €, dane zo stavieb boli vo 

výške 5 947,00 €. 

c) Daň za psa 
Z rozpočtovaných 330,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2010 vo výške 329,00 €, čo je 99,70 
% plnenie. 

d) Daň za uţívanie verejného priestranstva 
Z rozpočtovaných 533,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2010 vo výške 533,00 €, čo je 100,00 
% plnenie. 

e) Daň za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
Z rozpočtovaných 8 887,00 €  bol skutočný príjem k 31.12.2010 vo výške 8 887,00 €, čo je 
100,00 % plnenie. 

 
2) Beţné príjmy - nedaňové príjmy : 

 
Rozpočet na rok 2010 Skutočnosť k 31.12.2010 % plnenia 

35 540,00 35 557,00 99,95 
 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 12 817,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2010 vo výške 12 817,00 €, čo je 
100,00%  plnenie.  Ide  o  príjem  z  prenajatých  budov  vo  výške  3 487,00  €  a  príjem  z 

prenajatých bytov vo výške 9 330,00 €. 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Z rozpočtovaných 22 707,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2010 vo výške 22 727,00 €, čo je 
100,09% plnenie. Ide o príjmy zo správnych poplatkov, za vodu, DS, odpadové nádoby, MR, 

OS, cint.popl., dodávku tepla a elektriny, za stravné, príjem z pokuty. 

c) Úroky 
Z rozpočtovaných 16,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2010 vo výške 13,00 €, čo je 81,25% 
plnenie. 

 

 
 

3) Beţné príjmy – za školstvo: 
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Rozpočet na rok 2010 Skutočnosť k 31.12.2010 % plnenia 

7 810,00 7 810,00 100,00 
 

Ide o vlastné školské príjmy z poplatkov za MŠ vo výške 2 529,00 €, z poplatkov za stravu vo 

výške 5 052,00 €,  z príjmov z AČ vo výške 141,00 € a z príjmov vrátenia poistného zo SP vo 

výške 88,00 €.. 

 
4) Beţné príjmy – granty a transfery: 

 
Rozpočet na rok 2010 Skutočnosť k 31.12.2010 % plnenia 

317 196,00 317 195,00 100,00 
 

Obec prijala nasledovné granty a transfery : 

P.č. Poskytovateľ Suma v € Účel 

1. Krajský úrad ŢP Ţilina 106,00 Starostlivosť o ţivotné prostredie 

2. Krajský školský úrad 281 347,00 Školstvo prenesené kompetencie ZŠ 

3. Obvodný úrad Námestovo 307,00 Regob 

4. Obvodný úrad  Námestovo 1 735,00 Matrika 

5. Ovodný úrad Námestovo 1 624,00 Voľby 

6. ÚPSVaR Námestovo 1 954,00 Stravné pre deti v HN  ZŠ 

7. Krajský školský úrad 5 769,00 Cestovné pre ţiakov ZŠ 

8. ÚPSVaR Námestovo 382,00 Školské potreby pre deti v HN  ZŠ 

9. Krajský školský úrad 4 262,00 Vzdelávacie poukazy ZŠ 

10. Krajský školský úrad 2 130,00 MŠ výchova a vzdelávanie 

11. Krajský úrad pre CDaPK 48,00 Miestne komunikácie 

12. Ministerstvo financií 12 951,00 Beţné výdavky OcÚ 

13. Krajský školský úrad 565,00 Odchodné ZŠ 

13. ÚPSVaR Námestovo 
ÚPSVaR Námestovo 

207,00 
3 808,00 

Aktivačná činnosť 
Zamestnanosť § 50i 

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli pouţité v súlade s ich účelom. 
 
 

 
5) Kapitálové príjmy : 

 
Rozpočet na rok 2010 Skutočnosť k 31.12.2010 % plnenia 

68 373,00 68 373,00 100,00 
 

Z rozpočtovaných 68 373,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2010 vo výške 68 373,00 €, čo 

predstavuje 100,00% plnenie. Ide o príjem z predaja pozemkov vo výške 8 373,00 € a príjem 

dotácie na kanalizáciu z Environmentálneho fondu vo výške 60 000,00 €. 
 

 
 

6) Príjmové finančné operácie : 

 
Rozpočet na rok 2010 Skutočnosť k 31.12.2010 % plnenia 

18 887,00 18 887,00 100,00 
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Z  roku  2009  bol  nevyčerpaný  zostatok  finančných  prostriedkov  vo  výške  1  640,00  € 

prevedený na účet ZŠ s MŠ v Krušetnici. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 3/2010 zo dňa 14.5.2010 bolo schválené pouţitie 

prebytku hospodárenia obce za rok 2009 vo výške 17 247,00 €. Cez finančné operácie bol 

prebytok zapojený do rozpočtu a pouţitý na kapitálové aj beţné výdavky. 
 

 
 

3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2010 v € 
 

Rozpočet na rok 2010 Skutočnosť k 31.12.2010 % plnenia 

617 016,00 617 146,00 100,02 

 

1) Beţné výdavky : 

 
Rozpočet na rok 2010 Skutočnosť k 31.12.2010 % plnenia 

162 395,00 obec 162 425,00 100,02 

366 039,00 školstvo 366 039,00 100,00 
 

v tom : v € 
 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy 91 184,00 91 232,00 100,05 

Finančná oblasť 645,00 644,00 99,84 

Výdavky na Matriku 1 863,00 1 804,00 96,83 

Výdavky na Regob 307,00 307,00 100,00 

Výdavky na Voľby 1 624,00 1 624,00 100,00 

Transakcie verejného dlhu 3 910,00 3 916,00 100,15 

Poţiarna ochrana 1 377,00 1 379,00 100,15 

Výstavba 2 664,00 2 664,00 100,00 

Cestná doprava  - MK 592,00 595,00 100,51 

Nakladanie s odpadmi 11 696,00 11 696,00 100,00 

Zniţovanie znečisťovania 642,00 641,00 99,84 

Rozvoj obcí AČ 5 737,00 5 737,00 100,00 

Zásobovanie vodou 1 206,00 1 235,00 102,40 

Verejné osvetlenie 5 560,00 5 561,00 100,02 

Bývanie a obč. vybavenosť 17 199,00 17 199,00 100,00 

Športové sluţby 724,00 724,00 100,00 

Kniţnice 409,00 408,00 99,76 

Ostatné kultúrne sluţby 6 034,00 6 033,00 99,98 

Miestny rozhlas 255,00 255,00 100,00 

Náboţenské a iné spoloč. sluţby 2 596,00 2 596,00 100,00 

Transfer jednotlivcovi ŤZP 33,00 33,00 100,00 

Transfer obč.zdruţ. 100,00 100,00 100,00 

Transfer DD 50,00 50,00 100,00 

Sociálne sluţby - OS 5 988,00 5 992,00 100,07 

Spolu 162 395,00 162 425,00 100,02 
 

 
 

Výdavky verejnej správy 

a) Mzdy, platy, sluţobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
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Z rozpočtovaných 43 118,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2010 vo výške 43 118,00 €, čo 

je 100,00 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ. 

 
b) Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných  14 465,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 14 515,00 €,  čo 
je   100,35   %   čerpanie.   Sú   tu   zahrnuté   odvody   poistného   z miezd   pracovníkov   za 

zamestnávateľa. 

c) Tovary a sluţby 
Z rozpočtovaných 33 601,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 33 599,00 €, čo 
je 99,99 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky OcÚ, ako sú elektr. energia, uhlie, poštovné, 

telefón,  internet,  výpočtová  technika, materiál,  dopravné,  rutinná  a  štandardná  údrţba, 

všeobecné sluţby,  príspevok na stravovanie, poistné, prídel do SF, odmeny na dohody a 

ostatné tovary a sluţby. 

 
Finančná oblasť 
Z rozpočtovaných 645,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 644,00 €, čo je 
99,84 % čerpanie. 

 
Matrika 
Z rozpočtovaných 1 863,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 1 804,00 €, čo je 
96,83 % čerpanie. 

 
Regob 
Z rozpočtovaných 307,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 307,00 €, čo je 
100,00 % čerpanie. 

 
Voľby 
Z rozpočtovaných 1 624,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 1 624,00 €, čo je 
100,00 % čerpanie. 

 
Transakcie verejného dlhu 
Z rozpočtovaných 3 910,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 3 916,00 €, čo je 
100,15 % čerpanie. Ide o splátku úrokov z úveru. 

 
Poţiarna ochrana 
Z rozpočtovaných 1 377,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 1 379,00 €, čo je 
100,15  %  čerpanie.  Ide  o výdavky  na  elektriku,  časopisy,  pohonné  hmoty,  údrţbu  auta, 

zmluvné poistenie, súťaţe a členské známky. 

 
Výstavba 
Z rozpočtovaných 2 664,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 2 664,00 €, čo je 
100,00  %  čerpanie.  Ide  o výdavky  za  geodetické  práce,  správne  a notárske  poplatky 

a notárske sluţby. 

 
Cestná doprava 
Z rozpočtovaných 592,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 595,00 €, čo je 
100,51 % čerpanie. Ide o výdavky na materiál a údrţbu MK. 

 
Nakladanie s odpadmi 
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Z rozpočtovaných 11 696,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 11 696,00 €, čo 

je 100,00 % čerpanie. Ide o výdavky za odvoz odpadu, uloţenie a zneškodnenie odpadu, 

kosenie verej. priestranstiev. 

 
Zniţovanie znečisťovania 
Z rozpočtovaných 642,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 641,00 €, čo je 
99,84  %  čerpanie.  Ide  o výdavky  za  telefón,  poštovné,  všeob.  materiál,  znečisťovanie 

ovzdušia a rozbor pitnej vody. 

 
Rozvoj obcí – Aktivačná činnosť 
Z rozpočtovaných 5 737,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 5 737,00 €, čo je 
100,00 % čerpanie. Ide o výdavky na podporu zamestnanosti § 50i  ( mzdy, odvody)  a 

aktivačnú činnosť nezamestnaných (prevádz. stroje a náradie, všeob.materiál, pracov. odev). 

 
Zásobovanie vodou 
Z rozpočtovaných 1 206,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 1 235,00 €, čo je 
102,40 % čerpanie. Ide o výdavky na elektriku za vodné čerpadlo, údrţbu vodovodu a dohodu 

o vykonaní práce na údrţbu vodovodu. 

 
Verejné osvetlenie 
Z rozpočtovaných 5 560,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 5 561,00 €, čo je 
100,02 % čerpanie. Ide o výdavky na elektrickú energiu, materiál a údrţbu VO. 

 
Bývanie a obč. vybavenosť 
Z rozpočtovaných 17 199,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 17 199,00 €, čo 
je 100,00 % čerpanie. Ide o výdavky na elektr.energiu, uhlie, materiál a údrţbu bytov. 

 
Športové sluţby 
Z rozpočtovaných 724,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 724,00 €, čo je 
100,00 % čerpanie. Ide o výdavky pre TJ na všeob. materiál, prepravu hráčov a kosenie 

ihriska. 

 
Kniţnica 

Z rozpočtovaných 409,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 408,00 €, čo je 
99,76 % čerpanie. Ide o výdavky na nákup regálov do kniţnice a odmenu knihovníčke. 

 
Ostatné kultúrne sluţby 
Z rozpočtovaných 6 034,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 6 033,00 €, čo je 
99,98 % čerpanie. Ide o výdavky na KD a ŠH – elektrika, uhlie, všeob. materiál, údrţbu 

prevádz. strojov, budovy, kult. a spoločenské podujatia, odmena za písanie kroniky. 

 
Miestny rozhlas 
Z rozpočtovaných 255,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 255,00 €, čo je 
100,00% čerpanie. Ide o výdavky za materiál a údrţbu MR a poplatky autorským zväzom. 

 
Náboţenské a iné spoločenské sluţby 
Z rozpočtovaných 2 596,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 2 596,00 €, čo je 
100,00% čerpanie. Ide o výdavky za elektriku a údrţbu  DS, elektriku a údrţbu  cintorína, 

členské príspevky zdruţeniam. 



9  

Transfer jednotlivcovi ŤZP 
Z rozpočtovaných  33,00  €  bolo  skutočne  čerpané  k 31.12.2010  vo  výške  33,00  €,  čo  je 
100,00% čerpanie. Ide o príspevok na cestovné pre občana ŤZP. 

 
Transfer neštátnym subjektom 
Z rozpočtovaných 100,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 100,00 €, čo je 
100,00  %  čerpanie.  Ide  o príspevok  pre  Úniu  nevidiacich  a príspevok  Spojenej  škole 

internátnej. 

 
Transfer zariadeniu sociálnych sluţieb 
Z rozpočtovaných 50,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 50,00 €, čo je 
100,00 % čerpanie. Ide o príspevok pre Domov dôchodcov. 

 
Opatrovateľská sluţba 
Z rozpočtovaných 5 988,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 5 992,00 €, čo je 
100,07 % čerpanie. Ide o výdavky na mzdy a odvody, prídel do SF, vypracov. lekár.posudku. 

 

 
 
 
 
 

2) Kapitálové výdavky : 

 
Rozpočet na rok 2010 Skutočnosť k 31.12.2010 % plnenia 

85 182,00 85 182,00 100,00 
 

v tom : v  € 
 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Verejná správa 7 431,00 7 431,00 100,00 

Výstavba 14 751,00 14 751,00 100,00 

Kanalizácia l.etapa 63 000,00 63 000,00 100,00 

    

Spolu 85 182,00 85 182,00 100,00 
 

a) Verejná správa 
Ide o nasledovné investičné akcie : 
- nákup osobného auta Škoda Fabia – splátka vo výške 7 431,00 €. 

b) Výstavba 
Ide o nasledovné investičné akcie : 
- nákup pozemkov IBV Sihly vo výške 14 751,00 €. 

c) Kanalizácia 
Ide o nasledovné investičné akcie : 
- výstavba kanalizácie 1.etapa vo výške 63 000,00 €. 

 
 
 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

 
Rozpočet na rok 2010 Skutočnosť k 31.12.2010 % plnenia 

3 500,00 3 500,00 100,00 



10  

Ide o splátku úveru  Dexia banke vo výške 3 500,00 €. 
 
 
 

 

4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou – ZŠ s MŠ Krušetnica: 
 

Beţné výdavky : 

v  € 
 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Základná škola 284 112,00 284 112,00 100,00 

Materská škola 40 266,00 40 266,00 100,00 

Zariadenie školského stravovania 29 137,00 29 137,00 100,00 

Vzdelávacie poukazy 4 262,00 4 262,00 100,00 

Hmotná núdza 2 335,00 2 335,00 100,00 

Cestovné 5 927,00 5 927,00 100,00 

    

Spolu 366 039,00 366 039,00 100,00 
 

 
 
 
 

4. Pouţitie prebytku hospodárenia za rok 2010 
 

 
 

Stav pokladne k 31.12.2010  13,41 € 

Stav beţných účtov k 31.12.2010 4 227,76 € 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Zostatok finančných prostriedkov spolu:  4 241,17 € 

Nevyčerpaná dotácia zo ŠR k 31.12.2010  -   35,14 € 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Prebytok hospodárenia roku 2010 4 206,03 € 
 

 
 

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

sa  na  účely  tvorby  peňaţných  fondov  pri  usporiadaní  prebytku  rozpočtu  obce  z tohto 

 preb ytku  v ylu čujú  : 

Nevyčerpané prostriedky účelovo určené na beţné výdavky  poskytnuté v predchádzajúcom 

rozpočtovom roku a to na: 

- prenesené kompetencie ZŠ s MŠ Krušetnica vo výške 35,14 €. 
 

 
 

Prebytok rozpočtového hospodárenia roku 2010 vo výške 4 206,03 € navrhujeme pouţiť: 

- vo výške 10%, t.j. 420,60 € do rezervného fondu 

- vo výške 3 785,43   zapojiť do rozpočtu obce cez finančné operácie a pouţiť  v roku 

2010 na kapitálové výdavky podľa odsúhlasenia obecného zastupiteľstva. 
 
 
 
 
 
 
 



11  

5. Tvorba a pouţitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 

 
 

Rezervný fond 

Obec  vytvára  rezervný  fond  z  prebytku  hospodárenia  beţného  a kapitálového  rozpočtu 

príslušného  rozpočtového  roka.  Vedie  sa  na  samostatnom  bankovom  účte.  O  pouţití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 
Rezervný fond Suma v € 

ZS k 1.1.2010 117,13 

Prírastky – z prebytku hospodárenia 17 246,76 

- ostatné prírastky  

Úbytky  - pouţitie rezervného fondu: 
 

- uznesenie č.3/2010 zo dňa 14.5.2010 

17 246,76 

- krytie schodku hospodárenia  

- ostatné úbytky  

KZ k 31.12.2010 117,13 

 
 
 
 

 

Sociálny fond 
Sociálny fond je tvorený 1% z hrubých miezd pracovníkov OcÚ Krušetnica. 

 
Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2010 141,29 

Prírastky - povinný prídel - 1 % 317,24 

- ostatné prírastky  

Úbytky  - závodné stravovanie 71,40 

- regeneráciu PS, dopravu  

- ostatné úbytky 242,20 

KZ k 31.12.2010 144,93 
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6. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
 

 

a.   štátnemu rozpočtu 

b.   štátnym fondom 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

zaloţeným  právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k 

štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
 
 
 

 
Poskytovateľ 

 

 
- 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, .... 
- beţné výdavky 

- 2 - 

Suma poskytnutých 

prostriedkov 

v roku 2010 

- 3 - 

Suma pouţitých 

prostriedkov 

v roku 2010 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 
- 5 - 

KŠÚ Ţilina ZŠ prenesené kompetencie 281 347,00 281 311,86 35,14 

KŠÚ Ţilina Cestovné pre ţiakov ZŠ 5 926,72 5 926,72 0 

KŠÚ Ţilina Vzdelávacie poukazy ZŠ 4 261,60 4 261,60 0 

KŠÚ Ţilina Výchova a vzdelávanie MŠ 2 130,00 2 130,00 0 

KŠÚ Ţilina ZŠ odchodné 564,70 564,70 0 

ÚPSVaR Stravné pre deti v HN 1 953,97 1 953,97 0 

ÚPSVaR Školské potreby pre deti HN 381,57 381,57 0 

ObÚ Matrika 1 735,25 1 735,25 0 

ObÚ Register obyvateľstva 307,23 307,23 0 

ObÚ Voľby 1 624,40 1 624,40 0 

KÚ ŢP Starostlivosť o ţivot.prostr. 106,40 106,40 0 

KÚ CDaPK Miestne komunikácie 47,57 47,57 0 

MF SR Beţné výdavky OcÚ 12 951,00 12 951,00 0 

MŢP SR Kanalizácia l. etapa 60 000,00 60 000,00 0 

ÚPSVaR 
 

ÚPSVaR 

AČ a Zamestnanosť 50i ESF 
 

AČ a Zamestnanosť §50i ŠR 

2 359,23 
 

1 655,31 

2 359,23 
 

1 655,31 

0 
 

0 
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7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2010 v € 
 
 
 
 

A K T Í V A 

Názov KZ k  31.12.2010 KZ k 31.12.2009 

SPOLU MAJETOK 1 268 558 1 240 580 

Neobeţný majetok 1 242 374 1 212 437 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 3 552 3 555 

Dlhodobý hmotný majetok 1 095 105 1 065 168 

Dlhodobý finančný majetok 143 714 143 714 

Obeţný majetok 24 687 26 711 

z toho :   

Zásoby 9 011 505 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 127 0 

Pohľadávky 2 320 2 812 

Finančný majetok /účty/ 12 229 23 394 

Časové rozlíšenie 1 497 1 432 

z toho:   

Náklady budúcich období 1 497 1 432 
 
 
 
 

P A S Í V A 

Názov KZ k  31.12.2010 KZ k 31.12.2009 

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVAZKY 1 268 558 1 240 580 

Vlastné imanie 677 206 711 007 

z toho:   

Nevysporiadaný HV z min. rokov 711 953 723 014 

Výsledok hospodárenia -34 747 -12 007 

Záväzky 195 583 163 412 

z toho :   

Rezervy 5 288 4 582 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 1 640 

Dlhodobé záväzky 260 141 

Krátkodobé záväzky 99 017 66 031 

Bankové úvery a ostatné prij.výp. 91 018 91 018 

Časové rozlíšenie 395 769 366 161 

z toho:   

Výnosy budúcich období 395 769 366 161 
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8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2010 
 
Obec k 31.12.2010 eviduje tieto záväzky: 

 
-  voči dodávateľom 28 740,50 € 

-  voči stavebníkom – preddavky IBV  Sihly 63 533,34 € 

-  voči zamestnancom 4 108,44 € 

-  voči SP a ZP 2 237,95 € 

-  voči DÚ 397,20 € 

-  voči Dexia banke Slovensko 91 018,00 € 
 

 
 

Bankový úver - Dexia Komunál univerzálny úver č. 21/045/07 z Dexie banka Slovensko a.s. 

poskytnutý na prístavbu  telocvične a na splátku predchádzajúceho úveru vo výške 91 018,00 

€. Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2022, splátky úveru budú vykonávané priebeţne 

a splátky úrokov mesačne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Krušetnici, dňa 30.5.2011 
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Návrh uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez 
výhrad. 

 
Obecné  zastupiteľstvo  schvaľuje  pouţitie  prebytku  rozpočtového  hospodárenia  na  

tvorbu rezervného fondu a jeho pouţitie na kapitálové výdavky v roku 2011. 
 
 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2010. 
 


